MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA

FACULDADE DE DIREITO

EDITAL nº 09/2025

      LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ENTREVISTA

A Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia torna público a relação preliminar
de candidatos aprovados para a fase da entrevista do processo seletivo simplificado para
contratação de estagiários/as para o Núcleo de Prática Jurídica.

Nome do(a) candidato(a) Nota
Ponderada da

1ª Fase-
Histórico e
Currículo

Situação do(a) candidato(a)

AMANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 2,0 Classificado(a) para entrevista

VANUSA NASCIMENTO DA SILVA 1,9 Classificado(a) para entrevista

AMANDA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 1,8 Classificado(a) para entrevista

MARIA CLARA LISBOA DOS SANTOS RODRIGUES 1,6 Classificado(a) para entrevista

MARIANA LUZ SANTOS DA SILVA 1,1 Classificado(a) para entrevista

VICTORIA RAQUEL SANTOS DE ARAUJO 0,8 Classificado(a) para entrevista

GEISIANE SILVA DA CRUZ 0,7 *Lista de espera até o dia 07/08

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 0,5 *Lista de espera até o dia 07/08

* Caso não haja convocação pela comissão de seleção até a data definida, estes
candidatos(as) estarão automaticamente eliminados(as) do processo seletivo.

Possíveis recursos contra o resultado publicado nesta lista devem ser encaminhados para o
e-mail nae.fdufba@ufba.br até as 23:59 do dia 27/07/2025.

A lista definitiva dos classificados deverá ser divulgada no site da Faculdade de Direito até o
dia 29/07/25 no link https://direito.ufba.br/processo-seletivo-estagio-nao-obrigatorio-2025

Os(as) candidatos(as) classificados(as) para a fase de entrevista serão convocados(as) por
e-mail, com a definição de dia e horário. As entrevistas ocorrerão no prédio da Faculdade de
Direito, localizado na Rua da Paz, S/N, térreo. Os(as) candidatos(as) deverão dirigir-se ao
NAE-Núcleo de Atendimento ao Estudante da FDUFBA.

Salvador, 25 de julho de 2025.

Comissão de Seleção
Faculdade de Direito

mailto:nae.fdufba@ufba.br
https://direito.ufba.br/processo-seletivo-estagio-nao-obrigatorio-2025